MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

EDITAL N°29/2017/PROINT-UNILA, DE 20 DE SETEMBRO DE 2017

Divulga  a  terceira  chamada  do  resultado
final  do  Processo  de  Seleção  Internacional
para ingresso no primeiro semestre letivo de
2018 na Universidade Federal da Integração
Latino-americana - UNILA.

A Pró-Reitoria  de  Relações  Institucionais  e  Internacionais  (PROINT)  da  Universidade

Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), no uso de suas atribuições legais, considerando

o processo interno nº 23422,004980/2017-19, torna público a terceira chamada do resultado final do

processo  de  seleção  internacional  –  Ingresso  em  2018.1,  regulamentado  pelo  Edital  nº

09/2017/PROINT-UNILA, de 10 de maio de 2017.

1. Dos selecionados

Administração Pública E Políticas Públicas
1 ANDRIU HARRISON CRUZ DUQUE Colômbia 1ª Opção

Arquitetura e Urbanismo
1 ERIKA MARGARITA SANDOVAL MORENO Venezuela 1ª Opção

Biotecnologia
1 MATHIAS MIGUEL MEDINA GODOY Paraguai 2ª Opção
2 SEBASTIAN PAREDES VIÑA Venezuela 2ª Opção
3 CARLOS ANTONIO BARANDICA FONTALVO Colômbia 2ª Opção
4 YULISSA CAROLINA ÁLVAREZ BÁEZ. República Dominicana 2ª Opção
5 NOELIA FATIMA MAJERHUA NUÑEZ Peru 2ª Opção

Cinema e Audiovisual
1 JUAN SEBASTIAN NAVARRETE QUINTERO Colômbia 1ª Opção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

Ciência Política e Sociologia – Sociedade, Estado e Política na América Latina
1 INDIRA ANGELA LUZA EYZAGUIRRE Peru 2a Opção

Ciências Econômicas – Economia, Integração e Desenvolvimento
1 BRAYAN CAMILO ROBLEDO CUELLAR Colômbia
2 ANDY ANTONELA MARTÍNEZ  CÁCERES Paraguai
3 MIGUEL ANGEL RINCON RIAÑO Colômbia

2a Opção
2a Opção
2a Opção

Desenvolvimento Rural e Segurança Alimentar
1 MIGUEL ALEJANDRO CARRANZA CALDERÓN Peru
2 JOHN DAVID GONZÁLEZ VILLALOBOS Colômbia
3 GINA LILIANA BAUTISTA BELTRAN Colômbia

2a Opção
2a Opção
2a Opção

Engenharia Civil de Infraestrutura
1 ESNEYDER ARDILA CARDOZO Colômbia 1ª Opção

Engenharia de Energia
1 CRISTIAN RUBEN RICO OVALLE Colômbia 1ª Opção
2 LUZ MARLENE CARDOZO MEZA Paraguai 1ª Opção

Engenharia de Materiais
1 KATHIA RAQUEL ARZA SZWAKO Paraguai
2 MARÍA TERESA MARTÍNEZ SALDIVAR Paraguai
3 VICENTE DARIO VERA BENITEZ Paraguai

2a Opção
2a Opção
2a Opção

Engenharia Química
1 HUGO AURELIO BOBADILLA VILLANUEVA Paraguai
2 ABEL DARIO GONZALEZ LEZCANO Paraguai
3 LAURA EMILIANA DELGADO NOGUERA Paraguai
4 GINES JEREMIAS ROLON AQUINO Paraguai
5 LIZ NATALIA BRITOS GONZÁLEZ Paraguai

2a Opção
2a Opção
2a Opção
2a Opção
2a Opção

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS E INTERNACIONAIS

Foz do Iguaçu, 20 de setembro de 2017.

Karen dos Santos Honório
Pró-Reitora de Relações Institucionais e Internacionais
Universidade Federal da Integração Latino-Americana

Letras – Artes e Mediação Cultural
1 VEROSKA NACARITH RAMIREZ MEDINA Venezuela 2a Opção

Letras – Espanhol e Português como Línguas Estrangeiras
1 LUCAS CAMILO ANDRES RODRIGUEZ GARCIA Colômbia
2 JENIFER MARIANA BREIDENBACH CASTRO Venezuela
3 YENI YOHANA GUERRERO GARZON Colômbia
4 DARWIN YAIR LAGUNA PRADA Colômbia
5 MARÍA CAROLINA MOLANO GONZALEZ Colômbia
6 IVAN CAMILO PRECIADO URBANO Colômbia

2a Opção
2a Opção
2a Opção
2a Opção
2a Opção
2a Opção

Relações Internacionais e Integração
1 IRENE JOSE SEVILLA HENRIQUEZ Venezuela 1ª Opção

Saúde Coletiva
1 FÁTIMA CLARISSA ROJAS COHENE Paraguai
2 ANGEL DAVID ROMERO RODRIGUEZ Colômbia
3 EMERSON GONZÁLEZ AGUIRRE Paraguai
4 FABIO ADRIÁN FERREIRA ACOSTA Paraguai
5 LAURA ALEJANDRA FIGUEROA ROBAYO Colômbia
6 ANTHIA NOEMÍ BALBUENA FERNÁNDEZ Paraguai
7 FRANKLIN ALEXIS VILLAMIZAR OSORIO Colômbia
8 ROCIO BELEN VERA MARTINEZ Paraguai
9 LAURA VICTORIA ESCORCIA CASTILLO Colômbia

10 ALI ESGAIB KHALAF Paraguai

2a Opção
2a Opção
2a Opção
2a Opção
2a Opção
2a Opção
2a Opção
2a Opção
2a Opção
2a Opção